MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2022.

Egresos
Aprobado Ampllacfones ! Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Concepto (Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES $1,338,092,297.00 $0.00 $1,338,092,297.00 $384,532,039.69 $344,736,394.19 $953,560,257.31

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE $713,294,064.00 $488,523.00 $713,782,587.00 $218,467,504.12 $218,463,746.62 $495,315,082.88

CARACTER PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE $120,289,856.00 $830,074.00 $121,119,930.00 $31,326,021.57 $31,298,953.80 $89,793,908.43

CARACTER TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y $176,535,217.00 -$571,449.00 $175,963,768.00 $51,812,715.86 $27,147,974.57 $124,151,052.14

ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL $99,677,833.00 $720,130.00 $100,397,963.00 $28,980,863.43 $17,896,886.97 $71,417,099.57

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION,
EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS,
FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS
DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

$228,295,327.00

$331,834,719.00
$16,059,525.00

$18,190,812.00
$119,647,678.00

$38,503,005.00

$104,930,716.00

$12,799,758.00

$21,703,225.00

$1,235,409,449.00

-$1,467,278.00

$74,178,398.00
$21,133,428.00

$1,712,884.00
$49,277,411.00

-$1,517,805.00

$2,667,937.00

$4,465,524.00

-$3,560,981.00

$200,550,645.00

$226,828,049.00

$406,013,117.00
$37,192,953.00

$19,903,696.00
$168,925,089.00

$36,985,200.00

$107,598,653.00

$17,265,282.00

$18,142,244.00

$1,435,960,094.00

$53,944,934.71

$68,872,247.50
$4,967,561.21

$6,929,226.72
$20,828,910.83

$8,154,491.79

$25,865,521.80

$975,419.48

$1,151,115.67

$337,674,027.36

$49,928,832.23

$60,256,207.37
$4,403,776.50

$6,227,658.64
$16,877,190.04

$7,583,350.16

$23,593,095.57

$576,148.47

$994,987.99

$301,706,546.91

$172,883,114.29

$337,140,869.50
$32,225,391.79

$12,974,469.28
$148,096,178.17

$28,830,708.21

$81,733,131.20

$16,289,862.52

$16,991,128.33

$1,098,286,066.64
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SERVICIOS BASICOS $334,294,299.00 $15,014,085.00 $349,308,384.00 $92,168,689.63 $91,743,256.90 $257,139,694.37

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS,
BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION,
REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION
SOCIAL Y PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y
VIATICOS
SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
DONATIVOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

$55,795,807.00
$156,234,478.00

$50,787,760.00

$508,396,673.00

$70,275,979.00

$3,090,414.00

$44,134,174.00

$12,399,865.00

$715,332,895.00

$51,387,157.00

$168,000,000.00
$250,061,030.00
$237,244,708.00

$8,640,000.00

$130,087,818.00

$3,936,657.00
$37,109,397.00

$2,461,865.00

$119,915,692.00

$9,015,687.00

$469,004.00

$12,514,042.00

$114,216.00

$85,046,137.00

$0.00

$2,583,295.00
$83,100,842.00
$0.00
-$638,000.00

$24,833,247.00

$59,732,464.00
$193,343,875.00

$53,249,625.00

$628,312,365.00

$79,291,666.00

$3,559,418.00

$56,648,216.00

$12,514,081.00

$800,379,032.00

$51,387,157.00

$170,583,295.00
$333,161,872.00
$237,244,708.00

$8,002,000.00

$154,921,065.00

$18,276,586.37
$49,758,260.59

$14,373,251.58

$106,728,020.15

$36,847,561.68

$422,301.21

$15,779,435.19

$3,319,920.96

$196,803,490.01

$10,923,297.33

$41,362,274.14
$73,836,364.04
$68,739,554.50

$1,942,000.00

$18,393,396.34

$17,154,966.09
$42,911,537.08

$14,370,447.64

$82,711,979.04

$33,644,719.00

$392,746.19

$15,456,974.01

$3,319,920.96

$177,400,511.15

$10,923,297.33

$33,232,898.15
$71,231,077.63
$60,071,238.04

$1,942,000.00

$17,615,064.76

$41,455,877.63
$143,585,614.41

$38,876,373.42

$521,584,344.85

$42,444,104.32

$3,137,116.79

$40,868,780.81

$9,194,160.04

$603,575,541.99

$40,463,859.67

$129,221,020.86
$259,325,507.96
$168,505,153.50

$6,060,000.00

$136,527,668.66
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MOBILIARIO Y EQUIPO DE $49,726,458.00 $3,156,104.00 $52,882,562.00 $1,637,105.72 $1.112,630.86 $51,245,456.28
ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO $12,000.00 $75,691.00 $87,691.00 $61,041.00 $61,041.00 $26,650.00
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y $0.00 $209,442.00 $209,442.00 $197,200.00 $197.200.00 $12.242.00
DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPOS DE $3,020,000.00 $18,547,565.00 $21,567,565.00 $15,671,228.06 $15,671,228.06 $5,896,336.94

TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

INVERSIONES FINANCIERAS Y
OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS,
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS
Y OTRAS EROGACIONES
ESPECIALES

DEUDA PUBLICA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES (ADEFAS)

$21,585,211.00

$55,744,149.00

$439,352,803.00

$412,038,139.00

$27,314,664.00

$107,701,936.00

$43,701,936.00

$64,000,000.00

$0.00
$0.00

$1,318,009.00

$1,526,436.00

$220,649,982.00

$192,800,913.00

$27,849,069.00

$5,000,000.00

$0.00

$5,000,000.00

$88,805,923.00
$88,805,923.00

$22,903,220.00

$57,270,585.00

$660,002,785.00

$604,839,052.00

$55,163,733.00

$112,701,936.00

$43,701,936.00

$69,000,000.00

$88,805,923.00
$88,805,923.00

$357,498.87

$469,322.69

$30,392,568.78

$30,392,568.78

$0.00

$13,560,742.97

$13,560,742.97

$0.00

$87,324,024.47
$87,324,024.47

$150,072.92

$422,891.92

$30,392,568.78

$30,392,568.78

$0.00

$10,033,590.75

$10,033,590.75

$0.00

$87,324,024.47
$87,324,024.47

$22,545,721.13

$56,801,262.31

$629,610,216.22

$574,446,483.22

$55,163,733.00

$99,141,193.03

$30,141,193.03

$69,000,000.00

$1,481,898.53
$1,481,898.53
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$3,859,323,711.88

Total del Gasto }\$‘I ,029,464,908.38

Bajo protesta de decir la verdad declaramos qu
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LIC. RéNAN ALBERTO BARRERA CONCHA ' - LIC. LAUR&’CR!STINA MUR®Z MOLINA
.k < —c -
PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTORA DE FINANZAS Y TESORERA MUNICIPAL Py
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